
C.U.C. AGORÁ
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DEI COMUNI DI

ROGLIANO – CARPANZANO – FIGLINE VEGLIATURO – PIANE CRATI - APRIGLIANO

Via S. Domenico, 16 – 87054 Rogliano (CS) cuc.rogliano@asmepec.it
cucrogliano.traspare.com cuc.rogliano@gmail.com

Verbale Valutazione Offerta Tecnica - SEDUTA RISERVATA

Oggetto
“RELAMPING E MESSA A NORMA A NORMA DELLA RETE DI PUBBLICA
ILLUMINAZIONE NELLE C.DE BARRACCHELLA, CECI E QUARESIMA DEL
COMUNE DI APRIGLIANO”

CIG 8464757A72 CUP B23G17000520006
Importo di gara € 137’277,67 Modalità TELEMATICA
Scelta del contraente Procedura Aperta Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50

PREMESSO:
- che, con verbale del 03.11.2020, il Seggio di gara, in seduta pubblica, ha proceduto alla disamina della documentazione

amministrativa contenuta nella busta "A" al fine di verificare il possesso da parte dei concorrenti dei requisiti di ordine
soggettivo ed ha ravvisato la necessità di ricorrere al soccorso istruttorio, ai sensi dell’art. 83, comma 9 del D.Lgs.
50/2016, per l’integrazione della documentazione mancante;

- che a tal fine, con nota prot. n. 1553 del 03.11.2020, i concorrenti ammessi con riserva alla gara sono stati invitati,
mediante posta elettronica certificata istituzionale ai sensi e per gli effetti della vigente normativa prevista in materia dal
CAD - Decreto Legislativo 7 marzo 2005, a presentare la documentazione mancante;

- che, come risulta dal verbale del 10/11/2020 il Seggio di gara ha verificato la seguente situazione dei concorrenti
inizialmente ammessi con riserva:

Partecipante Data e ora di arrivo Protocollo Offerta

SIEN Srl 04/11/2020 08:33 n. 1554 del 04/11/2020 AMMESSA

TECNOLOGIA E SICUREZZA 05/11/2020 09:58 n. 1563 del 05/11/2020 AMMESSA

IENERGY S.R.L. 06/11/2020 12:02 n. 1573 del 06/11/2020 NON AMMESSA

ETT S.R.L. 10/11/2020 09:12 n. 1595 del 10/11/2020 AMMESSA

- che con successivo verbale in data 10/11/2020 qui interamente richiamato, il Seggio di gara, in seduta pubblica, ha
proceduto all’apertura delle buste contenenti le offerte "tecniche" presentate dalle candidate ammesse, con il seguente
esito:

Partecipante Valutazione
SEAL Srl Ammessa al prosieguo
C.I.E.M. Srl Ammessa al prosieguo
SIEN Srl Ammessa al prosieguo
TECNOLOGIA E SICUREZZA DI POLTERO GIAMPIERO Ammessa al prosieguo
ETT S.R.L. Ammessa al prosieguo

- che in data 10/11/2020 alle ore 19:10, il Presidente ha dato inizio alla seduta riservata per proseguire nelle operazioni di
gara ed in particolare per valutare la documentazione tecnica contenuta nella busta "B" dei concorrenti. Di seguito la
Commissione ha disposto che ogni Commissario dovesse procedere autonomamente con la valutazione delle offerte
tecniche presentate dagli operatori economici partecipanti, stabilendo, all’unanimità che le successive sedute di
valutazione e di confronto si sarebbero tenute alle ore 17,30 del giorno 16/11/2020 ed alle ore 15:30 del giorno
17/11/2020.



- che nel rispetto del calendario stabilito la Commissione si è riunita per discutere ampiamente sui contenuti degli
elaborati contenuti nelle buste telematiche “B” degli operatori economici partecipanti

CIÓ PREMESSO
il giorno 17/11/2020 alle ore 15:30 presso la sede della CUC AGORÁ, sita in Rogliano alla Via San Domenico n° 16, si è
ricostituita, in seduta riservata, la Commissione di gara composta dai sigg.:

 Ing. Pasquale Luca LAVORATA Presidente;
 Ing. Guerino VIZZA Componente;
 Geom. Rosario FUOCO Componente;

la quale, al termine della valutazione delle offerte tecniche migliorative effettuata in base ai criteri qualitativi stabiliti nel
bando di gara, procede al calcolo delle medie per assegnare ad ogni singola offerta il relativo punteggio.

CRITERI PUNTI MAX
A1) Incremento ed efficientamento della dotazione impiantistica riferita al valore tecnologico

funzionale, energetico ed ambientale del progetto esecutivo delle opere da eseguirsi sugli
impianti di pubblica illuminazione

15

A2) Verifica sostegni rete ed eventuali interventi di sostituzione e/o sistemazione e messa in sicurezza 10
A3) Verifica ed adeguamento messa a terra sostegni e relativo rilascio delle certificazioni 10
A4) Soluzioni tecnologiche per il miglioramento dei servizi connessi allo smart city, con riguardo ai

servizi offerti alla cittadinanza e al territorio. 15

B1) Estensione della garanzia rispetto ai tempi ed alle condizioni previste nei CAM, accertata
mediante test di laboratorio o comunque mediante certificazione del costruttore. 10

B2) Miglioramento delle prestazioni minime previste nei CAM per ogni apparecchio in termini di
efficienza luminosa. 10

Di seguito, nel rispetto del disposto di cui al disciplinare di gara , la Commissione, preso atto del contenuto di cui alle
schede dei commissari, effettua i relativi calcoli per come espresso nella sottostante tabella:

RIEPILOGO PUNTEGGI - TECNICA
CRITERI

A1 A2 A3 A4 B1 B2 Totale

SEAL Srl 8.077 9.545 10.000 14.043 8.837 7.000 57.502

C.I.E.M. Srl 15.000 10.000 7.347 15.000 10.000 10.000 67.347

SIEN Srl 11.538 8.182 8.367 12.319 8.837 9.500 58.744

TECNOLOGIA E SICUREZZA 10.385 7.727 5.714 10.340 8.837 7.000 50.004

ETT S.R.L. 12.115 9.545 8.367 11.809 8.837 9.000 59.674

Concluse le operazioni sopra riportate, acquisita la disponibilità da parte degli altri componenti, il Presidente comunica loro
che avviserà i concorrenti, come previsto negli atti di gara, della data della seduta pubblica per la valutazione dell’offerta
economica.

Alle ore 19:47 il Presidente dichiara chiusa la seduta riservata.

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Presidente F.to Ing. Pasquale Luca LAVORATA

Il Componente F.to Ing. Guerino VIZZA

Il Componente F.to Geom. Rosario FUOCO


